Metinlerin gerekli yerlerinde tarafımızdan, düzeltmeler veya ifade değişiklikle-
ri yapılmıştır. Madde sonlarında, köşeli parantez içindeki numaralar, söz konusu
notlara aittir.

ABDÜLHALİM ÇELEBİ: 1291/1874’te Manisa’da doğdu. Abdülvâhid
Çelebi’nin oğludur. Annesi, Sâhib Ata ailesinden Hacı Fatma Hanım’dır.

Öğrenimini özel öğretmenlerden yapmış; Mesnevîhan Ayıntablı Kalender
Dede’den Mesnevi-i şerif tahsil etmiştir. Mesnevîhanlık icâzetini ise babasından
almıştır. Özel öğretmenlerden Fransızca dersi alan Çelebi, gayet güzel Fransızca
konuşurdu.

Babasının Konya’da Mevlâna makâmında bulunduğu 1305-1325 (1887-1907)
yılları arasında, kendisi usûlden olduğu üzere Manisa Mevlevîhânesi şeyhi idi. Ba-
basının ölümü üzerine Manisa’dan İstanbul’a gitti. Zamânın padişahı II.
Abdülhamid’in huzûruna kabul edilip kendisine birinci rütbeden mecidiye nişanı
verildi; ayrıca yüz altın ihsan olundu.

Bilhassa Mevlevî müziğinde kuşağı arasında unutulmaya-
cak adı vardır. Çeşitli okullarla Konya Halkevi’ndeki uzun ve aralıksız çalışmaları,
sanatçıyı her zaman hatırlatacak niteliktedir. (Kaynak: Mahmut Ragıp Kösemihal,
Konya’da Musiki, Ankara, 1947, s. 89-101). [s. 91a]

BAHÂEDDİN ÇELEBİ: 1299/1882 yılında Konya Çelebi Sokağı’nda
doğdu. İlk ve orta tahsilini Konya’da tamamladı. O zamanki İdâdî’nin

ikinci sınıfından babası Âbid Çelebi’nin yüzünden ayrıldı. 12 yaşında Dergâh’ta
neyzenbaşı dededen müzik meşk etti. Sonra Dergâh’ta kudümzenbaşılık yaptı.

Mevlevî sikkesi kabartmasını taşıyan mezar ta-
şında şu kitabeyi okuyoruz: “Sülale-i Mevlâna’dan Konya Mevlevîhanesi Ser-
tarîkatçısı ve Eğirdir Mevlevîhanesi Postnişîn-i sâbıkı Arif Çelebizâde Cemaleddin
Efendi ruhuna fatiha 11 Ekim 1928.” [s.76-77]

(Kaynak: Sabri Uyar, Konya dergisi, Yıl II, S. 102-104, s. 15, Konya, 1947)

FEHMİ EFENDİ: 1254/1838’de Konya’da doğdu. Gilisralızâde Hüseyin
Efendi’nin oğludur. Konya ve İstanbul medreselerinde okudu ve hat dersi-

ni oralarda aldı. Aynı zamanda hakkâklık da elinden gelirdi. Kendisi Mevlevî tari-
katine mensuptu. 1311/1895 yılında çocuklarını okutmak üzere İstanbul’a göç
etti.

Veli Sabri Uyar Efendi yazısında, pek olgun bir hattat olduğunu söylemekte;
fakat eserlerinin nerede ve kimlerde olduklarını haber vermemektedir. Yalnız sa-
natçının 1320/1902’de İstanbul’da öldüğünü ve kabrinin Edirnekapı yakınındaki
mezarlıkta olduğunu bildirmektedir. [s.78]